河南理工大学体育（太极拳）学院教科办
体育科研工作通知 [2017] 9号
体育学院关于2016-2017第二学期第11周科研等工作的
通     知
各系（室、中心）：
体育学院2016-2017第二学期第11周科研等工作安排经院长办公会批准，现予下发，请遵照执行。
1.  2017年第12届东北亚体育运动史学会学术研讨会征文通知
《2017年第12届东北亚体育运动史学会学术研讨会征文通知》已经下达，具体申报事宜通知见附件1。请“体育文化”学科方向负责人依据发展需求安排是否投稿参会（如参会最多2人）,请投稿人于2017年6月2日前将投稿论文报送至方向负责人处备案。
2. 2017年高等院校体育教学训练论文报告会征文通知
《2017年高等院校体育教学训练论文报告会征文通知》，具体申报事项通知见附件2。请“体育教育与训练”学科方向负责人依据发展需求安排是否投稿参会（如参会最多2人）,请投稿人于2017年5月21日前将投稿论文报送至方向负责人处备案。
3. 关于做好中国体育科学学会关于2017年全国竞技体育科学论文报告会的征文通知

《中国体育科学学会关于2017年全国竞技体育科学论文报告会的征文通知》，具体申报事项通知见附件3。请“体育教育与训练”学科方向负责人依据发展需求安排是否投稿参会（如参会最多2人）,请投稿人于2017年6月10日前将投稿论文报送至方向负责人处备案。
教科办

2017.5.2
附件1

2017年第12届东北亚体育运动史学会学术研讨会征文通知

各体育文化研究基地、体育史分会会员、各相关专家学者：
    为进一步推动亚洲地区体育史、体育文化学术交流的繁荣与发展，由东北亚体育运动史学会、中国体育科学学会体育史分会主办，浙江师范大学承办的“2017年第12届东北亚体育运动史学会学术研讨会”将于2017年7月4日（星期二）至7月7日（星期五）在浙江省金华市浙江师范大学金华校本部举行。现将会议的有关信息及会议论文征集事宜通知如下：
    一、讨会主题、征文范围及相关要求
  （一）主题
    东北亚区域体育的过去·现在·未来
  （二）征文范围
    凡与上述主题相关或相近的论述均在征文范围之列。
  （三）征文要求
    1、本次研讨会中国学者的征文为两种形式：口头报告和墙报交流
2、口头报告为中、韩、日三种语言，中国学者以中文为宜
3、论文应征者以第1作者身份报送论文摘要（限1篇），论文摘要为500-800字（不低于500字），须写明研究目的、研究方法、研究结果、研究结论与建议。
4、本次会议会因统一印制包括中、日、韩三种文字的论文摘要集，故论文应征者在提交中文摘要时，须同时提交日文、韩文两种文字的摘要（即论文应征者要同时提交中文原文、日文和韩文译文三种文字的摘要文稿）。并附作者简介和手机、邮箱及其他常用联系方式。
5、报送论文邮箱：cshpes@163.com
    二、征文截止日期
    论文摘要提交时间为2017年6月10日
    三、会议费用
（一）中国大陆学者会议注册费用为1000元人民币（中国体育科学学会体育史分会会员交纳900元，但交费时需提供体育科学学会体育史分会会员证号），住宿费用自理。参会代表须于2017年6月10日前通过银行转账汇款交纳会议注册费。
账  号：0200008109089053154
户  名：中国体育科学学会
开户行：工行北京体育馆路支行
银行汇款务必注明参会人员姓名+东北亚体育运动史学会。
汇款前，请与单位财务人员核实个人银行卡汇款会议费能否报销，中国体育科学学会不接受退款。
（二）韩国、日本及中国台北参加人员注册费美金500美元/每人，于会议报到时由承办方统一收取。
    四、会议发票
汇款成功后，须将参会人员姓名、发票抬头、汇款票根照片或扫描件、中国体育科学学会体育史分会会员证拍照发送至中国体育科学学会体育史分会邮箱：cshpes@163.com 。
注：一笔银行汇款只开一张发票。
    五、联系方式
1、中国体育科学学会体育史分会
       联系人：陈 沫
       电  话：010（64967479）、（64989015）
2、浙江师范大学体育与健康学院
       联系人：孙喜和
       电  话：15067591938

                             中国体育科学学会体育史分会

附件2
2017年高等院校体育教学训练论文报告会征文通知
有关单位、学会会员：
由中国体育科学学会运动训练学分会主办，全国高等院校体育专业研究会承办，呼伦贝尔学院体育学院协办的“2017年高等院校体育教学训练论文报告会”将于2017年7月29-31日在内蒙古呼伦贝尔举行，会议主题是：“高校体育教学训练改革与发展”。现将报告会征文有关事宜通知如下：
一、征文选题范围
1.高校体育教学科研的新理论与新实践
2.竞技体育专项运动训练理论与实践研究
3.大学体育与当代大学生全面发展
4.体育院校“校园足球”教练员的培养与普及
5.高校体育教师专业化提高与培养
6.高校高水平运动队的建设与管理
7.高校冰雪课程的设置与实践研究
8.大数据在运动训练监控的应用研究
9.高校运动会改革与发展
10. 运动增强大学生体质与健康研究
二、征文要求
凡符合报告会征文选题范围的论文均可报送，以第1作者身份报送论文限2篇。
1.论文摘要。所有投稿者均需提交论文摘要，包括研究目的、研究方法、研究结果、研究结论与建议等不少于800字、不超过1000字的研究内容，摘要无须关键词和参考文献，不得有图表。论文摘要应撰写在页边距为常规默认的A4纸型上，保存类型为word。论文摘要题目不超过30个汉字，字体为黑体、字号为2号。正文字体为仿宋体、字号为小4号，行距为单倍，每行36个汉字。
2.论文全文。凡拟申请大会专题报告者，除提交论文摘要外，还需提交论文全文。论文正文（含图表）不得超过6000字，包括研究目的、研究方法、研究结果、研究结论与建议，无须小摘要及关键词。论文页面纸型、保存类型、字体字号和网络上传文档等要求与摘要的要求相同。
3.投稿方式：请将电子版稿件以附件形式发送至电子邮箱:kyc1018@126.com，本次会议不接收纸质稿件。
4.征文截止日期：5月25日（以论文投出时间为准）。
5.每报送1篇论文须交纳100元评审费，请于5月25日前通过银行转账汇款方式交纳，户名：中国体育科学学会，账号：0200008109089053154，开户行：工行北京体育馆路支行。银行汇款附言务必注明第一作者姓名、发票付款单位和汇款事项，如“张三，北京体育大学，高校体育教学训练论文报告会”。
三、联系方式
联系人：王保成     电话：13501024212
附件3

中国体育科学学会关于2017年全国竞技体育科学论文报告会的征文通知
体科学字〔2017〕2号
有关单位，学会会员：
为了全面总结和展示备战2016里约奥运会科研攻关与科技服务的成功经验和丰硕成果，充分展现新的全运会周期我国竞技体育的科研水平以及大型体育赛事的组织与管理能力，深入研究中国竞技体育发展所面临的重大问题和挑战，为新时期我国体育事业的发展和进步寻求更大的空间和不竭的动力，由中国体育科学学会主办，天津体育学院承办的“2017年全国竞技体育科学论文报告会”将于2017年9月在天津举办。会议的主题是：“科技助力竞技体育”。
大会将邀请国内外竞技体育及相关研究领域的知名专家、学者到会与论文作者围绕国内外竞技体育领域的前沿性、关键性和热点问题进行探讨与交流，旨在为我国体育科技工作者,特别是竞技体育相关研究的学者搭建自由、开放的交流和展示平台，通过专题口头报告、墙报交流和专题研讨等多种学术交流形式，分享科研成果，总结成功经验，查找问题不足，寻求解决办法，为下一奥运和全运周期的竞技体育科研攻关与科技服务做好充足储备。
本次会议将评选大会优秀论文，并推荐给学会会刊《体育科学》和《中国运动医学杂志》刊发。
现将征文有关事宜通知如下 :
一、征文要求
（一）选题指南
凡符合以下选题范围且未在全国性学术会议上报告过并公开刊物上发表过的论文均可报送：
（一）科研攻关与科技服务
1.优秀运动员训练监控的理论与方法研究
2.不同项目比赛技术分析、诊断及创新研究
3.高水平运动员参赛心理的训练、咨询和状态调节与控制研究
4.身体功能训练的理论和方法研究
5.专项体能训练研究
6.运动训练的医疗与保障体系研究
7.运动后疲劳恢复与再生方法研究
8.运动损伤治疗与运动康复的理论与方法研究
9.专项训练及测试仪器设备的开发研究
10.运动训练及参赛过程数字化应用研究
11.运动训练产业化模式的实践与理论研究
12.反兴奋剂研究与教育
（二）运动训练科学化
1.运动能力长期训练模式及其监控的理论与实践研究
2.赛前训练的理论与实践研究
3.运动技、战术的分析、诊断与评价研究
4.心理训练、心理咨询和心理状态调节与控制研究
5.运动营养补充与运动员膳食营养研究
6.运动训练新理论和方法研究
7.体能训练与身体功能训练的理论和方法研究
8.专项特征和专项能力训练研究
9.高强度间歇训练和短距离重复速度训练研究
10.青少年运动员科学化训练体系构建
（三）竞技体育后备人才培养
1.我国竞技体育后备人才培养的体制与机制研究
2.我国教练员培训体系与培训大纲设计研究
3.项目文化与运动员文化教育研究
4.高校高水平运动队训练、参赛研究
5.校园足球、篮球、排球训练组织与管理研究
6.青少年选材研究
7.青少年训练负荷研究
8.青少年运动损伤的预防与康复研究
9.青少年运动技术和体能训练方法研究
（四）竞技体育体制改革与机制创新
1.竞技体育举国体制改革与创新研究
2.奥运争光对提升中国体育与文化的国际影响力研究
3.项目中心与项目协会脱钩实施方案设计
4.项目协会实体化改革研究
5.项目协会与职业俱乐部关系研究
6.国家队组队方式和选拔标准的研究
7.球类项目职业发展模式研究
8.三大球训练发展模式的转变与创新研究
9.复合教练团队研究
10.我国教练员执教理念、职业素养研究
11.赛事组织创新研究
12.赛事综合效益的评价研究
13.全运会参赛和计分办法改革研究
14.马拉松赛事对举办城市体育、经济、文化的影响研究
15.马拉松赛事组织与伤病防控研究
16.体育赛风赛纪研究
17.优秀运动员人力资源开发与退役安置研究
18.体育场馆运营研究
（二）论文报送要求
1.会议使用电子会议会务管理系统，投稿者需在网上进行注册后提交论文。
（1）点击中国体育科学学会网站（www.csss.cn），进入“2017年全国竞技体育科学论文报告会”专题页面。
（2）按说明和注册要求填写个人注册信息，完成注册。
（3）投稿者需提交不超过6000字(含图表)的论文全文，同时提交1000-1500字的中文论文摘要（用于论文摘要集出版）。
（4）请在网站指定对话框上准确填写作者信息、论文题目、论文摘要（1000-1500字，应包括研究目的、方法、结果和结论四部分，无作者信息），并以附件形式上传论文全文（不超过6000字，包括论文题目、正文和参考文献。请勿出现作者信息，用于论文评审）。
2.投稿者以第1作者身份报送论文限2篇。
3.每报送1篇论文须交纳论文评审费 100 元，请通过网银在线支付。在投稿截止日前未支付评审费的论文不进入评审环节。
4.系统将于2017年2月20日开通,2017年6月15日关闭。请务必在系统关闭之前完成投稿。
二、注意事项
1.凡不符合上述要求的论文恕不受理。
2.会议编印《2017年全国竞技体育科学论文报告会》时只对论文摘要作字体、字号和版式方面的编辑，不再进行文字加工，作者文责自负。
3.为扩大学术成果影响，拟将论文摘要集向有关论文收藏机构和检索机构（中国知网等）推荐。凡在2017年10月31日之前未向大会组委会作正式的书面声明者，视为已同意授权推荐。
三、联系方式
中国体育科学学会办公室
地址：北京市体育馆路11号   邮编：100061
电话：010-87182593  87182594
传真：010-87183928
邮箱：csssxsjl@sina.com
请各单位对征文的有关事宜进行广泛宣传，并积极支持和组织有关人员按要求撰写和报送论文。
附件：征文要求
                           中国体育科学学会

[image: image1.png]

2017年全国竞技体育科学论文报告会征文通知（正式红头）.pdf（点击下载）
[image: image2.png]

附件：征文要求.pdf（点击下载）
PAGE
— 1 —